A ACG, perg. 536, amb segell de cera verge.
 B  Còpia del segle XIII, ADG, Cartulari de “Rúbriques Vermelles” del bisbe de 

Girona, n. 64, fols. 89v-90v.
 C Còpia del segle XIII, ACL, Llibre Verd de la catedral de Lleida, fols. 38r-39r 

(mod. 80r-81r).
 D  ADG, Cartulari de “Rúbriques Vermelles” del bisbe de Girona, n. 64.
 E Còpia del segle XV, BUB, ms. 577, Pragmaticae Sanctiones et Actus Consuetu-

dini Cathaloniae et Aragoniae, fols. 51r-52r.
 F Còpia, BNF, ms. nouvelles adquisitions latines, n. 697, fol. 249v (Acte relative 

à la condamnation de Vaudois).
 Ed. PÈIRE DE LA MARCA 1688, cols. 1384-1385, doc. 487 (edició de B); AGUIRRE 1693-

1694, vol. 3, p. 401, § 106-110; CATALANI 1753-1755, vol. 5, p. 102, § 106-110; 
BARONIO 1705, p. 717 (edició parcial); AMAT DE GRAVESON 1717-1722, vol. 1, p. 
202 (edició parcial); VILLANUÑO 1784-1785, vol. 3, pp. 32-35; MANSI 1759-1798, 
vol. 22, cols. 673-676 (edició de PÈIRE DE LA MARCA); TEJADA 1849-1859, vol. 
3, pp. 301-307; FLÓREZ et al. 1747-1961, vol. 43, pp. 488-490, doc. 52; BARAUT 
1996-1997, pp. 420-422, doc. 2; MARQUÈS I PLANAGUMÀ 2009, pp. 143-147, doc. 
13 (64); SMITH 2010, pp. 177-179 (edició parcial); ALVIRA 2010, vol. 1, pp. 265-
268, doc. 128 (edició de B i C).

 Reg. BRÉQUIGNY 1769-1783, vol. 4, p. 217; MIRET 1905-1906, pp. 85-86; GONNET 1958-
1998, vol. 1, pp. 93-94; LUDWIG 1993, p. 199.

 Trad. parcial MENÉNDEZ Y PELAYO 1880-1881, vol. 1, pp. 453-455.
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2Petrus, Dei gratia rex Aragonum et comes Barchinone, universis 
archiepiscopis, episcopis et ceteris ecclesiarum Dei prelatis atque 
rectoribus, comitibus, vicecomitibus, vicariis, merinis, baiulis, mili-
tibus, burgensibus omnibusque populis in regno et potestate nostra 
constitutis, salutem et integram christiane religionis observanciam. 
Quoniam Deus populo suo nos preesse voluit, dignum et iustum 
est ut de salvacione et defensione eiusdem populi continuam pro 
viribus geramus sollicitudinem. Quapropter precedencium patrum 
nostrorum in fide imitatores et sacrosancte Romane Ecclesie ca-
nonibus obtemperantes qui hereticos a consorcio Dei et sancte 
Ecclesie et catholicorum omnium exclusos ubique dampnandos ac 
persequendos censuerunt valdenses, videlicet qui vulgariter dicun-
tur çabatati qui et alio nomine se vocant pauperes de Lugduno, 
et omnes alios hereticos, quorum non est numerus nec nomina 
sunt nota, a sancta Ecclesia anathematizatos, ab omni regno et 
potestativo nostro tanquam inimicos crucis Christi christianeque 
fidei violatores, et nostros etiam regnique nostri publicos hostes 
exire ac fugire districte et irremeabiliter precipimus, et sub eadem 
districtione vicariis, baiulis et merinis tocius terre nostre ut ad 
exeundum eos compellant usque ad dominicam Passionis Domini 
mandamus, et si post tempus prefixum alicui in tota terra nostra 
eos invenerant, duabus partibus rerum suarum confiscatis, tercia 
sit inventoris, corpora eorum ignibus crementur, eidem mandato 
fortiter adicientes ut dicti vicarii, baiuli et merini, castlanos seu 
castrorum dominos qui eos in castris suis et villis recipuerit, 
moneant ut de villis et castris suis et de omni terra sua infra 
triduum post ammonicionem suam, omni postposita occasione, 
eiciant et nullum prorsus subsidium eis conferant. Quod si monitis 
eorum adquiescere noluerint, omnes homines villarum seu eccle-
siarum vel aliorum locorum religiosorum in diocesi illius episcopi 
constituti in cuius territorio idem castlanus aut dominus castri 
vel ville fuerit ex mandato et auctoritate nostra regia sequantur 
vicarios, baiulos et merinos nostros illius episcopatus super castra 
et villas eorum et super loca ubi inventi fuerint, et de dampno 
quod castlanus sue dominus castrorum vel villarum aut recepta-
toribus dictorum nefandorum dederint, nullatenus teneantur, set 
si sequi eos